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Bolagsstyrningsrapport 

e statligt ägda bolagen lyder under 
samma lagar som privatägda bolag, till 
exempel aktiebolags-, årsredo visnings- 
och bokföringslagen. Bolag verksamma 
inom en viss bransch kan dessutom  
lyda under särskild  lag stiftning. I statens 
ägarpolicy  redogör regeringen för 

 viktiga principfrågor avseende bolagsstyrningen av samtliga 
statliga bolag.

De beslut om tillstånd som regeringen meddelat för 
Svenska Spels verksamhet finns översiktligt beskrivna 
på sidan 15. Besluten finns tillgängliga hos Svenska Spel, 
 koncernstab Juridik, och på bolagets webbplats 
svenskaspel.se.

Tillämpade principer för bolagsstyrning
Utöver vad som följer av lag eller annan författning tillämpas 
följande principer för bolagsstyrning i Svenska Spel:

Statens ägarpolicy
Svenska Spel följer statens ägarpolicy (”Ägarpolicyn”). 
 Ägarpolicyn finns tillgänglig på regeringens webbplats 
regeringen.se.

Bolagsstyrningen av statligt ägda bolag framgår av Ägar-
policyn. En viktig del av styrningen är att Svensk kod för 
bolagsstyrning (”Koden”) ska tillämpas i statligt majoritets-

ägda bolag. I vissa frågor har regeringen funnit skäl, att i 
 överensstämmelse med Kodens princip ”följa eller förklara”, 
motivera vissa avvikelser från Koden. Exempel på sådana 
avvikelser är Kodens bestämmelser som rör beredning av 
beslut om nominering av styrelse och revisorer.

Koden finns tillgänglig på Kollegiet för svensk bolags-
styrnings webbplats bolagsstyrning.se.

Riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare
En del av Ägarpolicyn är de riktlinjer för anställningsvillkor 
för ledande befattningshavare i företag med statligt ägande, 
som regeringen beslutade den 20 april 2009. Enligt Ägar-
policyn ska styrelsen i statliga företag, på motsvarande sätt 
som i noterade företag, föreslå bolagsstämman riktlinjer för 
ersättning till ledande befattningshavare för beslut, som ska 
vara förenliga med regeringens riktlinjer.

Årsstämman i Svenska Spel har den 19 april 2011 beslutat 
om riktlinjer för ersättningar till ledande befattningshavare. 
Svenska Spel tillämpar dessa riktlinjer som finns tillgängliga 
på Svenska Spels webbplats svenskaspel.se.

Ägarens uppdrag
Aktieägaren har på årsstämman den 19 april 2011 överlämnat 
information till styrelsen, som bland annat innehåller ägarens 
uppdrag till bolaget.

Uppgift om innehållet i aktieägarens uppdrag till Svenska 
Spel finns på Svenska Spels webbplats svenskaspel.se.

Svenska Spel är ett aktiebolag som ägs av svenska staten. Förvaltningen av 
Svenska Spel sköts av Enheten för statligt ägande inom Finansdepartementet.
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